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ALERT DLA FIRM

Zbliżający się koniec roku kalendarzowego często tożsamy jest z
końcem roku obrotowego spółek. Jako, że od 1 stycznia 2021r.
niektóre spółki jawne mogą zostać objęte Ustawą o podatku
dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1128), aby
uniknąć płacenia tego podatku muszą one przed końcem roku
obrotowego, a więc najpewniej do 31 grudnia 2021 r. złożyć do
Urzędu Skarbowego informację CIT-15J oraz załączniki CIT/JW.
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Zbliża się termin na złożenie przez spółki jawne
informacji CIT-15J wraz z załącznikami CIT/JW!

KTÓRE SPÓŁKI JAWNE STAŁY SIĘ PODATNIKAMI CIT?

Na skutek ustawy z dnia 28 listopada 2020 r. o zmianie ustawy o
podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby
fizyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.2123) spółki
komandytowe oraz niektóre spółki jawne zostały objęte podatkiem
dochodowym od osób prawnych (CIT) od osiągniętych dochodów.

Zgodnie z nowymi przypisami podatkiem CIT objęte zostały tylko te
spółki jawne:

których Wspólnikami nie są wyłącznie osoby fizyczne,

które nie złożyły oświadczenia wymaganego przepisami
Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych

Zatem jeśli Twoja spółka jawna jest spółką jawną wyłącznie osób
fizycznych, to nie grozi Ci podwójne opodatkowanie Twoich
dochodów – tak jak się to odbywa np. w popularnych spółkach z o.o.
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Głównym obowiązkiem spółki jawnej, która chce uniknąć płacenia
podatku CIT, jest złożenie  oświadczenia tj. informacji CIT -15J wraz
z załącznikami CIT/JW. 

Zgodnie z przepisami oświadczenie złożyć należy „przed
rozpoczęciem roku obrotowego”. Przepis Ustawy o CIT nie zawiera
przy tym wyraźnego zapisu, z którego wynikałoby, że np.
oświadczenie/informacja złożone za rok 2021 r. (które formalnie
miało zostać złożone do 31.01.2021 r.) obowiązuje nadal.

Wynika zatem stąd – dla spółek funkcjonujących – że tego typu
oświadczenie (pomijając przypadki aktualizacji, które również
wymagają złożenia stosownego dokumentu do US) powinno być
składane corocznie przed rozpoczęciem roku obrotowego.

Ze względu na fakt, iż w zdecydowanej większości rok obrotowy
pokrywa się jednak z rokiem kalendarzowym - to spółki jawne,
których wspólnikami nie są tylko osoby fizyczne – bezwzględnie
winny pamiętać o złożeniu CIT-15J wraz z załącznikami CIT/JW do
dnia 31 grudnia 2021 r.

OBOWIĄZKI SPÓŁKI JAWNEJ, KTÓREJ WSPÓLNIKAMI NIE SĄ
WYŁĄCZNIE OSOBY FIZYCZNE

DO KOGO ZŁOŻYĆ OŚWIADCZENIE?

Formularz CIT-15J wraz z CIT/JW należy złożyć w urzędzie
skarbowym właściwym według siedziby spółki jawnej. Dodatkowo,
komplet dokumentów należy złożyć w urzędach skarbowych
właściwych dla każdego ze wspólników (jeżeli są to inne urzędy niż
właściwy dla spółki).

Formularze dostępne są do pobrania na stronie
www.podatki.gov.pl/cit/formularze-do-druku-cit/ 



Kancelaria Radcy Prawnego Małgorzata Gach z siedzibą w Krakowie
specjalizuje sie w prawno-podatkowej przedsiębiorców oraz spółek.

O KANCELARII
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PRAWO
PODATKOWE

PRAWO
SPÓŁEK

STAŁA OBSŁUGA
PRAWNA

PRZEDSIĘBIORCÓW
I SPÓŁEK

Pomagamy rozwiązywać problemy prawne i podatkowe przedsiębiorców
oraz spółek, analizując je od strony prawnej, podatkowej i finansowej.
Wskazujemy rozwiązania prawne i podatkowe, które pozwalają na
realizację zakładanych celów. Analizując problem, idziemy kilka kroków do
przodu, rozwiązania dobre na tu i teraz, niekoniecznie mogą być dobre w
przyszłości.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:

+48 515 700 335 m.gach@gach.pl ul. Bałuckiego 26/2
30-318 Kraków


